ДОГОВОР

купли-продажи товарного знака
	г. Тверь
	«___» _________ 2022 г.

ООО «МОРСБИ», именуемое в дальнейшем «Правообладатель», в лице конкурсного управляющего Сидорова Сергея Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от «27» января 2020 г. по делу № А41-51632/2019, с одной стороны,

и _________________________________________________________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Правообладатель передает в полном объеме принадлежащее ему исключительное право на товарный знак №___________, зарегистрированный в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания РФ ___________________ (далее - Товарный знак), в отношении всех товаров и услуг, для индивидуализации которых он зарегистрирован, Приобретателю, а Приобретатель принимает указанное исключительное право на Товарный знак. Изображение Товарного знака:

1.2. Исключительное право на Товарный знак, передаваемое Правообладателем Приобретателю, представляет собой исключительное право использования Товарного знака и распоряжения Товарным знаком.

1.3. Исключительное право на Товарный знак принадлежит Правообладателю на основании Свидетельства на товарный знак (знак обслуживания) № __________.
1.4. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшегося _________ года электронной торговой площадке ________________________, размещенной на сайте в сети Интернет ___________________ (Протокол
№ ___________ от ________ года).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Правообладатель передает исключительное право на Товарный знак Приобретателю в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Приобретатель обязан оплатить Правообладателю вознаграждение за отчуждение исключительного права на Товарный знак в размере и сроки, указанные в разделе 3 настоящего договора. Расходы по регистрации несет Приобретатель.

2.3. Приобретатель обязан обеспечить государственную регистрацию перехода исключительного права на Товарный знак в федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.
2.4.    Приобретатель вправе предоставлять право использования Товарного знака третьим лицам только с момента государственной регистрации перехода исключительных прав на Товарный знак в федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. За отчуждение исключительного права на Товарный знак Приобретатель оплачивает Правообладателю вознаграждение в размере _________________.
3.2. Задаток в сумме ___________________, внесенный Приобретателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Товарного знака.
3.3. За вычетом суммы задатка Приобретатель должен уплатить __________________, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Правообладателя, указанный в разделе 7 настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты по договору в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего договора, считается отказом Приобретателя от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Правообладатель вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Приобретателя о расторжении настоящего договора.

4.3. Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Правообладателем указанного уведомления, при этом Приобретатель теряет право на получение Товарного знака и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. В случае возникновения споров между Правообладателем и Приобретателем по вопросам, предусмотренным настоящим договором, или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.

6.2. При невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в Арбитражном суде Тверской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все изменения и дополнения вносятся в настоящий договор по соглашению сторон в письменном виде.
7.2. Все переговоры, предшествующие подписанию настоящего договора, теряют силу с момента его подписания.

7.3. На дату подписания настоящего договора Правообладатель предоставил Приобретателю полную и исчерпывающую информацию, касающуюся предмета настоящего договора.

7.4. Договор не может быть отозван в период его регистрации какой-либо из Сторон без письменного согласия второй стороны.

7.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его регистрации федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

7.6. С момента регистрации настоящего договора к Правообладателю переходит исключительное право на Товарный знак.
7.7. Стороны договорились, что в случае, если по каким-либо причинам переход права по данному договору не будет зарегистрирован (например, отказ в регистрации), договор будет считаться заключенным как предварительный договор, в соответствии с которым Стороны обязуются подписать основной договор по первому требованию одной из Сторон на условиях, указанных в настоящем договоре.
7.8. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и один экземпляр для федерального органа исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

Приложение: Копия Свидетельства на товарный знак (знак обслуживания)

                        № _______.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Правообладатель:

	Приобретатель:

	Конкурсный управляющий

______________________  С.С. Сидоров